UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

Số:          /TTr-UBND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Minh Long, ngày      tháng    năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin ý kiến hỗ trợ kinh phí tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm

70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2025) cho Trung tâm

Y tế huyện Minh Long

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quy chế số 21-QC/HU ngày 23 tháng 07 năm 2024 Quy chế làm

việc của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện Minh khóa XIX, nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của UBND huyện

Minh Long về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi

ngân ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 1404/KH-BYT ngày 29/10/2024 của Bộ Y tế về Tổ

chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam

(27/02/1955 - 27/02/2025); Kế hoạch số 05/KH-TTYT-ML ngày 02/01/2025

của Trung tâm Y tế huyện Minh Long về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm

70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025).

Xét nội dung tại Tờ trình số 29/TTr-TTYT-ML ngày 11/01/2025 của

Trung tâm Y tế huyện Minh Long và Tờ trình số 06/TTr-TCKH ngày

12/02/2025 của Phòng Tài chính - Kế hoạch về việc đề xuất hỗ trợ kinh phí tổ

chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam

(27/02/1955-27/02/2025).

UBND huyện kính trình Thường trực Huyện ủy cho ý kiến sử dụng

nguồn kinh phí chi khác ngân sách huyện năm 2025 hỗ trợ cho Trung tâm Y tế

huyện Minh Long để tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày

Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2025), với tổng kinh phí hỗ trợ là

40.000.000 đồng, Bằng chữ: (Bốn mươi triệu đồng chẵn).

 Kính trình Thường trực Huyện ủy quan tâm, xem xét cho chủ trương để

Uỷ ban nhân dân huyện thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- TT. HU;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- VP: CVP, PCVP;

- Lưu VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2025-02-17T09:45:49+0700

		2025-02-17T10:03:48+0700

		2025-02-17T10:03:48+0700

		2025-02-17T10:03:48+0700

		2025-02-17T10:03:48+0700